
Contacto

Teléfono +34 963869460
Fax +34 963869550
Correo Electrónico blesa_mam@gva.es

Dirección Postal

Amadeo de Saboya, 2
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente IV-MY30/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2020 a
las 14:01 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Valenciano de Atención Social-Sanitaria (IVASS)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9BXd4qvwCyoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte terrestre en autobús adaptado con acompañante para los
usuarios de: Centro Ocupacional Belcaire, Centro Ocupacional El Maestrat y Centro Ocupacional
Buris-Ana, gestionados por IVASS, para el periodo de un año, conforme a lo estipulado en el Pliego de
Prescripciones Técnicas Particulares

Valor estimado del contrato 403.608,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 221.984,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 201.804,23 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Ausencia de licitadores

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9BXd4qvwCyoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04dd86c8-2da7-4e32-a884-b6ff9f61b9a1


Lugar

Servicios Centrales de IVASS

APERTURA SOBRES Nº3

Apertura sobre oferta económica
El día 15/01/2020 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE II: Servicio de transporte terrestre adaptado para personas con movilidad
reducida con acompañante para los usuarios del Centro Ocupacional El Maestrat, para el periodo de
un año.

Presupuesto base de licitación
Importe 71.459,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.963,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ausencia de licitadores
Fecha del Acuerdo 15/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/01/2020 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/01/2020 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Servicios Centrales de IVASS

Dirección Postal

CALLE AMADEO DE SABOYA, 2
(46010) VALENCIA España

APERTURA SOBRES Nº1

Apertura sobre administrativa
El día 10/01/2020 a las 09:00 horas
Apertura sobres nº1

Dirección Postal

CALLE AMADEO DE SABOYA, 2
(46010) VALENCIA España

Apertura sobres nº3

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lyKj5o7rgq2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EDAD MEDIA FLOTA VEHÍCULOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
FLOTA DE VEHÍCULOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

PROPOSICION ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

ID 0000005020124 |  2020-835406 | Fri, 28 Feb 2020 14:01:07:390 CET 48766350884765116392382762774758556629UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lyKj5o7rgq2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

